nis tabulis compingitur, vt dum odoriferum lignum tu se suscipit, cum Paulo dicere possit, *Mibi absit gloriari, nisi in cruce domini nostri Iesu Christi per quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo.* Ego murus, & vbera mea sicut turris, ex quo facta sum coram eo quasi pacem reperiens. Facetur ecclesia se esse murum viuis lapidibus compactum, & tenacissimo charitatis glutinio coadunatum, cui super extructa sunt propugnacula, & super hoc solidissimum huius muri fundamentum alius superædificat aurum, argentum, lapides pretiosos, alius lignum, fœnum, stipulam, sicut dicit Paulus, *Secundum gratiam dei, quæ data est mihi, vt sapiens architectus fundamentum posui, alius autem superædificat.* vnusquisq; autem videat quomodo superædificet, fundamentum enim aliud nemo potest ponere præter id quod positum est, quod est Christus Iesus. Siquis autem superædificat super fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fœnum, stipulam, vnus cuiusque opus manifestum erit. Vbera ecclesie vt turris attolluntur, in his qui deo conseruente, proceritatem iustitiæ & bonorum operum, relicta infantia consequuntur, & parulos paulatim solido diuinæ sapientiæ cibo nutriunt: quibus dicit Sapiencia, *Relinquit infantiam, & viuite, & ambulate per vias prudentiæ.* Peperit autem ecclesia fortissimis fidei & spiritus sancti propugnaculis munita, pacem, cum apostolis dixit dominus, *Pax vobis.* Iterum, *Pax vobis.* Illa autem vbera turri comparata, duo testamenta dici possunt, & duo excellentissima charitatis præcepta, quibus deus nobis iungitur, & nos deo, quibus denique lex consummatur, nec absque illorum præceptorum obseruatione fit nobis ad Elysios campos aditus: quod si vnum sustuleris aut negligenter obseruaueris, vix alterum subsistet, mire siquidem indissolubili nexu vincuntur. aut illis vberibus, duplex vitæ genus intelligito, actiuum scilicet, & quod contemplationis est proprium, quorum primum, secundi gratia suscipitur: virtutum siquidem moralium actiones & officia ad contemplationem inflectuntur, lubenter enim a rerum terrenarum studijs & forensibus negotijs feriamur, vt quieto vitæ contemplatiuæ otio vacemus. Et istis ecclesia præfidijs adiuta, duce sui sponsi gratia, ad altissimum & supremum perfectionis gradum instar turris euebitur, ne amplius rerum humanarum sollicitudinibus, ac curis diserutiatur, sed sedatis terrenæ vitæ procellis, iucundissime quiescit, & sedet in oculis sui sponsi, cum quo prius varijs agitata tormentis & molestijs, non sedebat, ostendens planè nunquam nos hic perfectè posse quiescere. Non enim habemus hic ciuitatem permanentem, sed futuram inquirimus, vt Paulus ait. *Aduentæ enim & peregrini sumus in alieno solo, longe à patria nostra illa superna profugij, ob id hic missi, vt quandiu hæc agimus vitæ, moru sanctimonia & optimis virtutū officijs, viaticū ad patriam ipsam conducturū nobis comparemus.* Vineam fuit pacifico, in ea quæ habet populos. Tradidit eam custodibus, vir affert pro fructu eius mille argenteos, vinea mea coram me est. *Christus verè pacificus dicitur, quia per ipsum deo reconciliatus sumus, & qui aliquando fuerant filij iræ, eius gratia & clementia, facti sunt filij amoris & pacis.* Nec tam à Paulo dicitur pacificus, quàm ipsa pax. Ipse enim est pax no-